
 

   

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2024年 1月発行 

 

ひまわりは、透析治療のできる老健施設です。隣接する 
井上診療所で透析を行い、緊急時には同法人の江坂に 

ある腎臓病や透析専門病院である井上病院と連携して、 

安全で質の高いケアを目指しています！ 
ショートステイご利用時にも透析を行えます。 

 
井上診療所の様子 

令和 5 年デイケア  
最後のイベント。ＮＨＫ
朝の連続テレビ小説
の「あまちゃん 」の  
テーマ曲と山本リンダ
の「狙いうち」に合わ
せて歌とダンスを披露
しました！！ 

介護老人保健施設ひまわり職員一同 

クリスマスカードのプレゼント！ 

クリスマスケーキ 

  

デイケア主任(介護福祉士) 
福岡 路啓(ふくおか のりひろ) 

主任相談員(デイケア担当) 
滝下 智之(たきした さとし) 

今年も笑顔で皆さまの
サポートをしていきます！ 

よろしくお願いします。 

辰年の今年、地域の皆さまの

役にたつ
．．
デイケアを目指しま

す。よろしくお願いします！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入所フロア １月の予定 

１日(月） １月の行事食(お祝い膳) 

 １日～３日の食事は、お節料理・お正月メニューです 

１４日(日)  ２階 書初め会・お正月遊び会 

        ３階 カラオケ大会 

★毎週木・金・日曜日は２・３階とも喫茶があります 

★お誕生日会は各フロアで適時行います 

～理美容室のご案内～ 

◆ 1月４日(木)・・・美容室  １月５日(金)・・・理容室 

◇ ２月５日(月)・・・理容室  ２月７日(水)・・・美容室 

 

 

 

 

 

 

 

デイケア １月の予定 

４日(木)  1月の行事食（お祝い膳） 

１２日(金)  新春ご膳 

１６日(火)  手作りおやつ(五平餅) 

１７日(水)  新年会・おやつ：ぜんざい 

２２日(月)  お誕生日会 

２７日(土)  七福神ご膳 

★簡単なレクリエーションは毎日行っております 

★喫茶は毎日、おやつの時間に開催しております 

新型コロナウイルス感染対策により、各行事予定は予告なしに変更・中止になる場合がございます。 

 

 
 謹んで新春の祝詞を申し上げます。皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。当施設も

皆様方のお力添えをもちまして、無事に新春を迎えることができました。誠にありがとうございます。また、旧年中はご利用

者様やご家族様、関係者の皆様より当施設の運営に温かいご支援、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。長く続いたコロ

ナ禍がようやく落ち着いて穏やかなお正月を迎える中、大きな地震が能登半島を襲いました。犠牲になられた方々に謹ん

でお悔みを申し上げるとともに被災されました皆様に心よりお見舞いを申し上げます。新しい年の始まりが大変なスタート

となりましたが、明るい未来となることを切に願って、皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせていただきま

す。皆さまに活気のある賑やかな時間をご提供できるように、今年も職員一同頑張ってまいります！ 

ひまわり 12月恒例のすき焼き。コロナ禍以降、提供方法が変わり厨房で作ったものを召し上がっていただいて
おります。次回は、皆さまの目の前でお鍋でグツグツと作ったすき焼きを楽しんでいただけるといいな～☆彡 

入所フロアで、不定期
イベントの演奏会を 
クリスマスイブの日に
行いました！クリスマス
ソングから懐メロ 、  
童謡とバラエティに富
んだ演奏会となりまし

た！皆さまと一緒に唄
ったりして大変盛り上
がりました！ 


